АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Веснянка
от  12.03.2021 г.                                      	                    	     		    № 8

Об утверждении перечня налоговых расходов
Веснянского сельсовета  Куйбышевского района
Новосибирской области

В соответствии Порядком формирования перечня налоговых расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного постановлением администрации Веснянского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области № 7 от 12.03.2021г, администрация Веснянского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Перечень налоговых расходов Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (Приложение 1).
         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Веснянский вестник » и на официальном сайте администрации Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веснянского сельсовета		                               Е.С.Тегерлина

Приложение 1 к постановлению
администрации Веснянского сельсовета
от 12.03.2021г № 7
ПЕРЕЧЕНЬ
Налоговых расходов Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
 на 2021 год и плановый период  2022, 2023  годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы/ документа стратегического планирования/ программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование
Структурного элемента муниципальной программы/ документа стратегического планирования/ программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Пониженная ставка по земельному  налогу
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	Решение Совета депутатов Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2020г. № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»
	Физические и юридические лица, имеющие земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	Социальная
	Прогноз социально-экономического развития Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы
	Улучшение качества жизни населения

[bookmark: _GoBack]